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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Udvalgsmødet afholdes på Bakkehuset, hvor husleder Flemming Hagen Gregersen og repræsentanter fra bestyrelsen vil
vise rundt.

 

Kultur- og Fritidsudvalget afholder efter deres ordinære møde fællesmøde med Bycenterudvalget kl. 16 på Kulturcenter
Mariehøj.

 

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om:

 

Nyt koncept for istjeneste på søer, statusevaluering for vinteren 2018/19.
Cathrinelyst, foreningslokaler for Birkerød Lokalhistoriske Arkiv og Museum, orientering om skimmelsvamp i dele
af tag.
Kulturcenter Mantzius, 25 års fødselsdag.
Status for taget på Rundforbi
Status for ny forpagter af caféen på Mariehøj
Det planlagte fællesmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget om fodbold udsættes fra
den 28. januar 2020. Ny dato fremsendes.

 

Udvalgsformand Kristine Thrane orienterede om mødet mellem Folkeoplysningsudvalget og Tennisklubberne den 19.
november 2019.

 

Der vedlægges bilag fra Byplan med status på sag om skolehaveprojekt i Den Gl. Præstegårdshave i Birkerød.

Bilag

Status på skolehaveprojekt i den Gl. præstegårdshave

Foto skolehaveprojekt



Punkt 2: Fremtidens biblioteksbetjening i Vedbæk

19/24329

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 11.09.2019 at Vedbæk Bibliotek nedlægges i sin nuværende form fra 2020.
Baggrunden herfor er et spinklere besøgs- og brugsmønster end på kommunens øvrige biblioteker - ligesom der som led i
udviklingen af en ny biblioteksstruktur og -strategi arbejdes med ”Det 4. bibliotek”, som er et alternativt bibliotekstilbud
uafhængigt af et fysisk bibliotek.

 

Beslutningen om at nedlægge Vedbæk Bibliotek i sin nuværende form affødte beslutningen om, at det også fremover skal
være muligt at hente og aflevere biblioteksmaterialer i Vedbæk

 

På dette møde fremsættes forslag til borgerinvolvering og udvikling af fremtidens bibliotekstilbud i Vedbæk.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med debatten om nedlæggelsen er behovet for mødested, hvor borgere og brugere i Vedbæk kan mødes
blevet tilkendegivet. Det vil være oplagt, at funktionerne kan tænkes sammen i en fremtidig placering, men kan også
etableres i andre sammenhænge og i samarbejde med andre aktører/samarbejdspartnere.

 

Fra den 01.01.2020, hvor biblioteket i sin nuværende form nedlægges, vil der foreløbigt være etableret afhentnings- og
afleveringsfunktion af biblioteksmaterialer samt mulighed for mødested i foyeren på Vedbæk Skole.

 

Der lægges op til, at der i samarbejde med borgerne i Vedbæk i løbet af 2020 arbejdes på at finde en eller flere løsninger
på en fremtidig placering og indretning af afhentnings- og afleveringsfunktion af biblioteksmaterialer på en central/e
placering/er i Vedbæk, ligesom der skal findes en løsning på behovet for et mødested. Løsningerne kan også have karakter
og etableres som eksperimentarier – altså afprøvning af en ide.

 

Andre ønsker og behov til fremtidens biblioteksbetjening i Vedbæk afdækkes i løbet af 2020, hvor Rudersdal
Bibliotekerne i samarbejde med borgerne afprøver forskellige biblioteksformidlingstiltag i forbindelse med udviklingen af
”Det 4. bibliotek”.

 

”Det 4. bibliotek” skal forstås som forskellige alternativer til biblioteksbetjening uafhængig af det klassiske fysiske
bibliotek. Det dækker over tilbud og services, der kan tilgås/benyttes i stedet for eller som supplement til de fysiske
biblioteker. Det kan f.eks. være:

Det digitale bibliotek
Afhentning/aflevering af biblioteksmaterialer på andre steder end biblioteket, f.eks. idrætsanlæg, butikker, caféer,
aktivitetscentre, foreningshuse m.m.
”Bogen kommer” til børnefamilier – dvs. biblioteksmaterialer pakket og leveret (evt. i daginstitutioner)
Mikrobibliotek – et lille selvbetjent bibliotek uden reel bogsamling
Børnehavebiblioteker
Pop-up biblioteket – biblioteket ud til borgerne
Bib-Boxen – et mobilt fysisk bibliotek (en containermodel)



Andre løsninger udviklet sammen med borgerne

 

Kulturområdet foreslår, at processen om udviklingen af fremtidens Biblioteksbetjening i Vedbæk tager afsæt i et
dialogmøde mellem medlemmerne af Kultur- og Fritidsudvalget og borgerne i Vedbæk. Kulturområdet foreslår, at
dialogmødet tilrettelægges som en tydelig rammesat workshop, der afvikles i Vedbæk i første kvartal 2020 og med
biblioteket som facilitator.

Som forlængelse heraf kan der efter behov arbejdes mere konkretiserende sammen med borgerne og på baggrund af
inputs/ønsker på dialogmødet udvikler og afprøver Rudersdal Bibliotekerne mindst ét og gerne flere alternative
bibliotekstilbud under ”Det 4. bibliotek”.

 

De/t endelige forslag fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

 

På baggrund af erfaringer herfra træffes endelig beslutning ultimo 2020 om den fremtidige placering af et afhentnings- og
afleveringssted af biblioteksmaterialer samt mødested. Erfaringer fra afprøvning af ”Det 4. bibliotek” danner
udgangspunkt for beslutningen om, hvilke alternativer for bibliotekstilbud, der som en del af ”Det 4. bibliotek” fremover
skal etableres/tilbydes i Vedbæk – og i resten af kommunen.

 

Bibliotekschef Maria Westbrook Nielsen deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at forslag til borgerinvolvering og udvikling af fremtidens bibliotekstilbud i Vedbæk drøftes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-12-2019

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede forslag til borgerinvolvering og udvikling af fremtidens bibliotekstilbud i Vedbæk.
Udvalget tilsluttede sig den foreslåede involveringsproces.

 

 

 



Punkt 3: Rundforbi Tennishal - Forslag til tilskudsaftale 2020 og 2021

19/24328

Resumé

Aftalen om tilskudsvilkår mellem Den Selvejende Institution Rundforbi Tennishal og Rudersdal Kommune udløber ved
udgangen af 2019.

 

Kulturområdet fremlægger forslag til rammerne for en ny aftale for 2020 og 2021.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Rundforbi Tennishal er stiftet af de fire tennisklubber: Nærum Tennisklub, Holte Tennisklub,
Vedbæk Tennisklub og Trørød Tennisklub og har til formål at drive en indendørs tennishal. Tennishallen blev taget i brug i
1977.

 

Eventuelt overskud ved tennishallens drift, kan alene komme tennishallen til gode.

 

Kulturområdet har haft drøftelser med formanden for Rundforbi Tennishal om vilkår for en tilskudsaftale i 2020 og 2021.
Formålet med tilskudsaftalen er at sikre, at tennissport kan dyrkes indendørs af børn og unge inden for de givne rammer i
Rundforbi Tennishal. Det årlige driftstilskud i aftalen gives til delvis dækning af Rundforbi Tennishals udgifter til driften
af ejendommen.

 

Forudsætninger for tilskuddet

Rundforbi Tennishal foretager årligt en fordeling af baner ud fra prioritering efter folkeoplysningslovens bestemmelser
således, at børn og unge samt handicappede har første prioritet.

 

Ordningen med et tidsbånd, hvor banetimerne skal benyttes til træning for børn og unge, er en videreførelse af tilsvarende
ordning i tilskudsaftalen for 2018 og 2019. Tidsbåndet skal respekteres, når der fordeles tider imellem tennisklubberne.

 

Tennisklubberne kan ikke søge lokaletilskud efter folkeoplysningslovens bestemmelser og gældende tilskudsregler for
brug af tennishallen.

 

Ordningen med et tidsbånd reserverer tid til træning for børne- og ungdomsmedlemmer i de 4 tennisklubber, Holte
Tennisklub, Nærum Tennisklub, Trørød Tennisklub og Vedbæk Tennisklub, på to baner på ugens 5 hverdage i tidsrummet
kl. 14.00 til kl. 18.00 samt på to baner på ugens 5 hverdage i tidsrummet 14:30 til 18:30, svarende til i alt 80 timer
ugentligt på alle 4 baner.

 

Fordeling af banetimer



Af de i alt 476 ugentlige banetider, der er i tennishallen, har klubbernes børne- og ungemedlemmer 85 banetimer.
Klubberne har 131 banetimer, Tennis 45+ har 21 banetimer og de private baneholdere i klubberne har 188 banetimer.

 

Rundforbi Tennishal har oplyst, at udnyttelsesgraden for børn- og unge, klubtiderne og Tennis +45 alle er næsten 100 %.
For private baneholdere er udnyttelsesgraden omkring 85 %, og der er kun ledige baner tidligt om morgenen.

 

Økonomi

I 2018 og 2019 blev der årligt ydet et tilskud på 345.000 kr., hvilket blev udbetalt pr. den 01.07. i tilskudsåret.

 

Der er optaget 381.000 kr. på budgettet til formålet.

 

Kulturområdets vurdering

Det er Kulturområdets vurdering, at der bør gives et årligt tilskud på 350.000 kr. for årene 2020 og 2021 til Rundforbi
Tennishal, for at sikre en stabil drift og ikke mindst et dedikeret tidsbånd til børne- og ungdomstræning. Beløbet kan
finansieres inden for de midler, der er afsat til formålet på budgettet.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)
at tilskudsvilkår for 2020 og 2021 med Rundforbi Tennishal godkendes,

 

2)
at det samlede årlige driftstilskud i årene 2020 og 2021 udgør 350.000 kr., og

 

3) at Kulturområdet bemyndiges til at udarbejde en tilskudsaftale på ovennævnte vilkår.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-12-2019

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 4: Flytning af Holte Ungecenter til Rudegaard Idrætsanlæg.
Anlægsregnskab

16/9703

Resumé

Kommunalbestyrelsen gav den 13.12.2017 en anlægsbevilling på 6.800.000 kr. til flytning af Holte Ungecenter til den
hvide villa samt til opførelse af et nyt foreningshus bag den hvide villa på Rudegaard Idrætsanlæg.

 

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på
godkendelse af anlægsregnskabet.

Sagsfremstilling

Holte Ungecenter er nu flyttet fra hidtidige lokaler i Depotet på Kongevejen 341-343 i Holte til den ny istandsatte hvide
villa på Rudegaard Idrætsanlæg. Endvidere er de hidtidige overnatningsrum og garagen revet ned, og der er i stedet opført
et nyt foreningshus.

 

Kommunalbestyrelsen gav den 13.12.2017 en anlægsbevilling på 6.800.000 kr. på projekt 300079, Holte Ungecenter,
renovering af bygning i forbindelse med flytning til Rudegaard Idrætsanlæg.

 

Renovering, nybygning og flytning er nu gennemført, og der fremlægges følgende anlægsregnskab for projektet:

 

Emne (alle beløb i 1.000 kr.) Detailbeløb Beløb

Anlægsbevilling af 13.12.2017  6.800

   

Rådgivning og forundersøgelser 1.519  

Entreprenør- og håndværkerudgifter 5.015  

Aptering, inventar m.m. 266  

I alt  6.800

Resultat  0

 

Der er yderligere finansieret udgifter via driften i Kulturområdet og Rudersdal Ejendomme, bl.a. til udskiftning af el-
system som følge af myndighedskrav.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at anlægsregnskabet for projekt 300079, Holte Ungecenter, renovering og flytning til
Rudegaard Idrætsanlæg godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-12-2019

 



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 



Punkt 5: Kultur- og Fritidsudvalget - Opfølgning på vedtagelsen af budget
2020-23

19/24316

Resumé

Kulturområdet fremlægger et overblik over delelementer på Kulturområdet i budgetaftalen for 2020-23 med en angivelse
af forvaltningens opfølgning herpå.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Kulturområdet fremlægger oversigt over, hvornår delelementer i budgetaftalen og budgetvedtagelsen, der kræver
yderligere politisk behandling, forventes fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Budgetaftalen

Af budgetaftalen 2020 fremgår:

 

Fremtidens biblioteker

Som en del af ny strategi for bibliotekerne er aftaleparterne enige om, at der skal sikres et fornyet bibliotekstilbud i
Vedbæk efter forudgående borgerdialog.

Der er optaget et rådighedsbeløb på 1 mio. kr. på investeringsoversigten i 2020 på projekt 300099.

Kulturområdet henviser til det igangværende arbejde i Kultur- og Fritidsudvalget med en ny strategi for bibliotekerne,
hvor beløbet bl.a. kommer i spil. Det afklares, hvornår og hvordan borgerdialogen omkring et nyt bibliotekstilbud i
Vedbæk skal gennemføres. Se anden sag på dagsordenen.

 

Idrætsfaciliteter skal udvikles og renoveres

Kultur- og idrætsområdet får i budgettet en tiltrængt opmærksomhed, idet der efter flere års tilbageholdenhed afsættes 40
mio. kr. til renovering og udvikling af vores idrætsanlæg i budgetperioden.

Der er optaget rådighedsbeløb på 5 mio. kr. i 2020, 5 mio. kr. i 2021, 5 mio. kr. i 2022 samt 35 mio. kr. i efterfølgende år
på investeringsoversigten på projekt nr. 300098.

 

Hertil kommer, at der er optaget rådighedsbeløb på 25 mio. kr. i 2023 samt 10 mio. kr. i efterfølgende år på
investeringsoversigten på projekt 300097, Birkerød Idrætscenter, vedligeholdelse af svømmehal.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har et igangsat arbejde med analyse af idrætsfaciliteter, herunder en afdækning af behov til
renovering, genopretning og fornyelse / omdannelse. Det forventes, at den samlede rapport fremlægges senest til
budgetarbejdet for 2021-24. De afsatte rådighedsbeløb knyttes til dette arbejde.

 

Flytning af Vedbækfundene



Parterne har aftalt, at der skal arbejdes videre med at få sikret en flytning af Vedbækfundene.

Der er optaget et rådighedsbeløb på 8 mio. kr. i efterfølgende år på investeringsoversigten på projekt 300081.

 

Der arbejdes i øjeblikket i god fremdrift med projektet, herunder meget målrettet på ansøgninger om fondsstøtte, afklaring
af myndigheds- og planforhold m.m.

 

Kultur- og Fritidsudvalget vil løbende blive orienteret om status for arbejdet.

 

Ungeområdet

Der afsættes midler til en styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan ligesom parterne er enige om, at der skal etableres et
ungetilbud i Vedbæk.

Der er afsat 200.000 kr. i 2020, 400.000 kr. i 2021 og 400.000 kr. i 2022 til formålet på driften.

 

Gadeteamet skaber brobygning til de unge, der har brug for støtte, for at blive engageret i sunde fællesskaber i deres frie
tid, samt udfører kriminalitetsforebyggelse gennem relationer. Der forventes flere deltidsmedarbejdere i særligt
weekender, så der skabes mulighed for at lave flere relevante aktiviteter på flere relevante steder, samtidig med at der kan
laves opsøgende arbejde.

 

Der udarbejdes et eller flere ungetilbud i Vedbæk, som har til formål at skabe mulighed for aktive og indholdsrige
fællesskaber, målrettet særlige målgrupper.

 

Kulturområdet vil fremlægge en sag om indsatserne for Kultur- og Fritidsudvalget i februar 2020 hvor det herunder
belyses, hvordan ungeindsatsen på gadeplan styrkes.

 

Rudersdal app / Oplev Rudersdal

Der er optaget 500.000 kr. til udvikling heraf på driften i 2021.

 

Kulturområdet forventer at fremlægge forslag for Kultur- og Fritidsudvalget efter sommerferien i 2020.

 

På budgettet er der optaget 1.000.000 kr. årligt i perioden 2020 til 2022 til øget tilskud til Gl. Holtegård. Kulturområdet
vil fremlægge sag om ny samarbejdsaftale for Kultur- og Fritidsudvalget i januar 2020.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-12-2019

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 



Punkt 6: Fordeling af tilskud til kulturelle formål 2020

19/23460

Resumé

Rudersdal Kommune fordeler hvert år puljen ”Kulturelle tilskud” i overensstemmelse med gældende retningslinjer.

 

Forslag til fordeling af puljen for 2020 forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har formuleret ”Rammer og vilkår – retningslinjer for kulturelle tilskud”. Det er formålet med disse
rammer og vilkår at fremme kulturlivets trivsel og muliggøre et meningsfuldt, kultur- og fritidsliv for det enkelte
menneske. Heri spiller de kulturelle foreninger og andre frivillige aktører en vigtig rolle.

 

Til dette formål afsættes hvert år et beløb på budgettet til kulturfremmende initiativer.

 

I 2020 er der budgetlagt 586.831 kr. til formålet. Der resterer medio november 2019 97.207 kr., som Kulturområdet
foreslår overført til 2020-budgettet, jf. sagens bilag. Dermed vil det samlede budget til kulturelle formål i 2020 være
684.038 kr.

 

Der er forskellige årsager til, at det anførte beløb, der foreslås overført fra 2019 til 2020, ikke er kommet til udbetaling.
F.eks. blev der afsat økonomi til større tværkulturelle indsatser samt til nye mindre aktiviteter, som ikke er kommet til
anvendelse. Derudover er der en række mindre projekter, herunder picnic i Birkerød, som ikke er blevet realiseret.  

 

Kulturområdet har modtaget ansøgninger for 972.373 kr. Der fremlægges forslag til bevillinger og disponeringer på
683.700 kr.

 

Budgettet for 2020 er lavere end de foregående år. Dette skyldes, at det årlige kommunale tilskud til Vedbæk Garden fra
og med 2019 er flyttet fra Kultur- og Fritidsudvalgets pulje til Kulturelle tilskud til Folkeoplysningsudvalgets
budgetområde. Der er flyttet et beløb på i alt 177.000 kr., jf. Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning på mødet den
28.11.2018.

 

Rudersdal Teater har meddelt Kulturområdet, at bestyrelsen ønsker at ophæve foreningen på næste generalforsamling i
2020, hvorfor de ikke ansøger om driftstilskud for 2020 og fremover. Foreningen har i en årrække modtaget driftstilskud.
Jf. Rudersdal Teaters vedtægter skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende den siddende bestyrelses forslag til anvendelse
af foreningens formue. Der vil i den forbindelse blive forelagt en sag til udvalgets godkendelse, herunder også en
nærmere orientering om Rudersdal Teaters opløsning, når foreningen formelt er ophævet.

 

Sagen fremlægges med 3 bilag:

1) Økonomisk oversigt med kommentarer – driftstilskud.

2) Økonomisk oversigt med kommentarer – enkeltaktiviteter.

3) Retningslinjer for tilskud.



 

Kulturområdet har følgende bemærkninger til ansøgningerne og giver samtidig en orientering om særlige satsninger i
2019:

 

Større tværkulturelle indsatser/begivenheder

2019

Udvalget afsatte 40.000 kr. til større kulturelle indsatser/begivenheder, der kræver en særlig indsats, og hvor
Kulturområdet helt eller delvist varetager projektledelsen.

 

Der blev afsat 20.000 kr. til forberedelse og modning af en større festival i Rudersdal – i første omgang til at igangsætte
en proces i 2019, der inddrager foreninger og frivillige i forhold til et nærmere relevant emne. Det afsatte beløb er ikke
blevet brugt i 2019. Derfor foreslår Kulturområdet, at det overføres til samme formål i 2020. Kulturområdet ønsker at
invitere paraplyorganisationer, foreninger, borgere, netværk m.fl. til en åben inspirationsworkshop for at finde ud af, hvad
der kunne være interessant og behov for at igangsætte for borgerne i Rudersdal. 

 

Endvidere blev der afsat 20.000 kr. til nye samarbejder på tværs af fagområder i Rudersdal Kommune med Kulturområdet
som løftestang – f.eks. kunne det være tiltag, der skaber synergi mellem kunst, kultur og sundhed. De afsatte midler
støttede i 2019 følgende aktiviteter:

 

-

Aktivitets- og Kompetencecentret Rønnebærvej fik 2.000 kr. til et trommesæt til
centrets musikgrupper for borgere med psykosociale vanskeligheder. Borgergrupperne
mødes og spiller musik på faste samspilsdage i ugens løb.
 

-

Derudover fik Aktivitets- og Kompetencecentret Rønnebærvej 2.000 kr. til en
naturvejleder i forbindelse med projekt ’Ud i naturen’. Projektets overordnede formål
er at tilbyde borgere med psykosociale vanskeligheder et læringsforløb i udvalgte
naturmiljøer i Rudersdal, som understøtter mental restitution, recovery og tilknytning
til lokalsamfundet.
 

-
Endvidere blev der givet 7.625 kr. til to kunstterapeutiske forløb for psykisk sårbare i
Rudersdal. Projektet er et samarbejde mellem Kunstterapeutskolen i Herlev og
Rudersdal Kommune, herunder Center for Sociale Indsatser og Kulturområdet.

 

2020

Kulturområdet foreslår, at der i 2020 afsættes 60.000 kr. til ”større kulturelle indsatser/projekter” (40.000 kr. i 2020 samt
20.000 kr. overført fra 2019).

 

Kulturområdet foreslår beløbet fordelt til følgende fokusområder:

 

- Der afsættes 20.000 kr. til en større festival i Rudersdal, hvor der i 2020 afholdes en
inspirationsworkshop for paraplyorganisationer, foreninger, borgere, netværk m.fl..



 

-
Der afsættes 20.000 til aktiviteter og indsatser i samarbejder på tværs af kommunens
fagområder, hvor kunst og kultur kan fungere som løftestang for mental sundhed.

 

-

I budgetaftalen for Rudersdal Kommune for perioden 2020-23 er det besluttet, at der
igangsættes en borgerinvolvering om FN’s Verdensmål for at synliggøre kommunens
og borgernes initiativer i forhold til Verdensmålene. I forlængelse heraf foreslår
Kulturområdet, at der afsættes 20.000 kr. til kulturelle aktiviteter, som er med til at
fremme FN's Verdensmål. Midlerne er målrettet borgernes selvstændige initiativer og
kan søges af alle. Kulturområdet vil efterfølgende fremsætte forslag til, hvordan de
afsatte midler kan komme til anvendelse.

 

Det foreslås, at Kulturområdet bemyndiges til at vurdere og behandle ansøgninger til denne del af budgettet.

 

Dynamik i lokalområderne

 

2019

Udvalget afsatte 25.000 kr. til en fortsat proces, der har til formål at skabe dynamik i lokalområderne, herunder tiltag, der
understøtter den særlige indsats med udvikling af kommunens bymidter og byrum. I 2019 var det Holte og Vedbæk.

 

I 2019 blev følgende projekter støttet:

 

-
Rudersdal Cykelstafetten fik 5.000 kr. til musik og telt til at fastholde det folkelige
islæt ved startområdet på Geels Bakke.

 

- Birkerød Torvedage fik bevilget et igangsættertilskud på 8.000 kr. til indkøb af
cafémøbler, kaffemaskine, stålskab og boremaskine.

 

2020

Kulturområdet foreslår, at der i 2020 afsættes 25.000 kr. til projekter, der er med til at generere mere liv og fastholde
traditioner i lokalområder og bymidter/byrum. Det foreslås endvidere, at Kulturområdet bemyndiges til at vurdere og
behandle ansøgninger til denne del af budgettet, og at ansøgningerne vurderes i samråd med Byplan.

 

Tilskud der kan søges løbende til nye, mindre projekter

 

2019

Udvalget afsatte i 2019 50.000 kr., der kan søges løbende, til nye, mindre projekter. Formålet er at imødekomme en
smidig og hurtig proces fra modtagelse af ansøgning til iværksættelse af initiativ. Midlerne er målrettet borgernes
selvstændige initiativer og åbner mulighed for at afprøve nye, innovative tiltag.



 

Kulturområdet synliggør løbende denne mulighed, der kan søges af alle med idéer til kulturelle projekter og
arrangementer.

 

Udvalget har bemyndiget Kulturområdet til at vurdere og behandle ansøgninger til denne del af budgettet.

 

I 2019 støttede de afsatte midler:

 

-

Foreningen NORDEN i Rudersdal fik 5.000 kr. til to arrangementer i anledningen af
NORDEN’s 100 års jubilæum. Henholdsvis et foredrag om nordisk kunst og et
litteraturarrangement med den islandske forfatter Einar Már Guðmundsson.

 

-

Havarthigaarden fik 11.500 kr. til marked for kunst og kunsthåndværk den sidste
weekend i november. Beløbet var øremærket til en workshop med billedkunstner samt
til annoncering og program herfor. Havarthigaarden ønsker at videreføre Søllerød
Kunstforenings mangeårige tradition med at afholde kunstnermarked efter
kunstforeningens ophør i 2019.

 

- Frederiksborg Amts Historiske Samfund fik 5.000 til udgivelse af en bog om
Nordbanens historie.

 

2020

Kulturområdet foreslår, at der i 2020 afsættes 30.000 kr. til nye, mindre projekter, der kan søges løbende. Der vil fortsat
være fokus på at synliggøre denne mulighed for at søge tilskud året rundt. Det vurderes, at der ikke er behov for 50.000
kr.

 

Golden Days Festival i 4K-regi

 

2019

Golden Days Festivalen har eksisteret i Rudersdal Kommune i en længere årrække – de sidste fire år i et konstruktivt
samarbejde med de fire kommuner Gladsaxe, Gentofte, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal (4K). De fire kommuner
udarbejder fælles markedsføring, program og arrangementer. Spørgeskemaundersøgelser har vist, at festivalen i 4K-regi
har øget kendskabet til og interessen for festivalen samt skabt en stigende tendens til, at man krydser kommunegrænserne
for at deltage i et arrangement, hvilket bl.a. er et af de mål, der arbejdes hen imod i 4K-regi.

 

I 2019 var festivaltemaet ”1989 – 30-året for Murens fald”. Der blev udbudt over 40 arrangementer samlet i 4K-regi. Der
var små 1000 deltagere til arrangementerne i Rudersdal.

 

2020



Kulturområdet foreslår, at der i 2020 afsættes 25.000 kr. til Golden Days Festivalen i 4K-regi, hvor temaet for årets
festival er ”Forever Young” (ungdomskultur).

 

Nærum Kulturdag

 

2019

Nærum Kulturdag er en årlig lokal begivenhed med præsentation af Nærum lokalområde og planlægges i et bredt
samarbejde med en række kommunale institutioner, foreninger, private erhvervsdrivende og borgere. Udover det
kommunale tilskud støttes kulturdagen af en række sponsorater. Udvalget afsatte i 2019 25.000 kr. til afholdelse af
Nærum Kulturdag.

 

2020

Kulturområdet foreslår, at Nærum Kulturdag støttes med 20.000 kr., idet indsatsen koordineres mere og mere som en del
af institutionernes aktiviteter. Beløbet målrettes koordineringen af basisudgifter og de frivillige initiativer.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)
at forslag til fordeling af tilskudspuljen ”Kulturelle tilskud” 2020 godkendes, og

 

2) at anvendelsen af ”Kulturelle tilskud” i 2019 forelægges til orientering.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-12-2019

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Kulturelle tilskud 2020 - Drift

Kulturelle tilskud 2020 - Enkeltaktiviteter

Kulturelle tilskud - rammer og vilkår - retningslinjer for tilskud
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